

ב"ה, ירושלים, כ"ט בניסן תשל"ה
10.4.75

לחברי גרעין "מעלה אדומים" - שלום רב!

הזמן שעבר בין דף מידע האחרון לבין דף מידע זה, היה מלא וגדוש פעילות קדחתנית של כל חברי הגרעין ושל כל מי שהתנדב לסייע בידם - ופעילות זו דחתה משלוח אגרת זו. לא נחשב על פעולות שנעשו; חלק מהדברים ידועים מהעיתונות, - גם אם לא תמיד באור הנכון; נעמוד בקצרה על הערכת המצב הנוכחי, על הנדרש מכל אחד מחברי הגרעין לאור הנסיבות כעת ועל האפשרויות בעתיד.

(א) הקמת יישוב יציב במעלה אדומים סוגר "אופציה", והדבר נועד להבטיח, ששום אישיות רשמית בישראל לא תשא ותתן על ירושלים, או על חלקה, עם אויביה של המדינה, או עם "ידידיה" הלוחצים. לא בכדי הוא שישנם שרים בישראל המבקשים להשאיר את עורפה המזרחי של ירושלים פנוי מיישוב יהודי אזרחי קבוע! וזאת על מנת שיוכלו בבוא המועד לקיים מו"מ על פרודזור, שיוליך לירושלים המזרחית ולהר הבית, שיקבלו מעמד שונה מזה של בירה למדינת ישראל הריבונית.

גרעין מעלה אדומים לקח על עצמו לסגור אפשרות מחרידה כזו - על ידי הקמת יישוב יהודי קבוע ולמטרה זו פעל, ויפעל בעז"ה בעתיד, בעקשנות, במסירות, בהתמדה ובהשקעה מאמצים מרובים. ראוייה היא ירושלים שאנו נחמסר להבטחה שלומה, עד אשר יתקיים הנאמר "שאלו שלום ירושלים - ישליו אהביך".

ראוי הוא שנדע, כי הנעשה כיום במעלה אדומים אינו עונה על התנאים המינימליים של ראשית יישובו. ראוי הוא שנזכור שטרם נדון בממשלה ענין הקמת יישוב יהודי במעלה אדומים, ולכן גם אין התלטה ממשלתית על הקמת יישוב כזה. השרים הממונים על ביצוע החלטת הממשלה בדבר "הקמת אזור תעשייה ומגורים לעובדים" (אותה והחלטה עושים כל הניתן כדי שלא יתעורר צל צילו של ספק, שאין הם מהכוונים - ולו בהיסח הדעת - לגרום לראשית יישובו היהודי של אזור מעלה אדומים, ולהיפך, עושים ככל הניתן בידם כדי למנוע אפשרות כזו.

יחד עם זאת ראוי הוא שנזכור - ולא למען השבח של עצמנו - כי המעט הנעשה היום על ידי הממשלה באזור מעלה אדומים, נעשה אך ורק משום שהתארגן גרעין שעורר חשומת לב ציבורית לוחצת וממוקדת, ושהשקיע מאמצים רבים יחסית בעשייה ממש. יש אפוא להניח שבמדה וגרעין "מעלה אדומים" ימשיך בפעולתו המאומצת כדי לשנות את דעת הממשלה ולגרום לכך שהחלטותיה תהיינה ברורות יותר וללא התפתלויות, יוקם יישוב יהודי במעלה אדומים. הפאנק מצד הגרעין בממשלה הוא מאבק מתיש, ועלינו לעמוד בו, אם אנו רוצים להתקדם לעבר המטרה המטרה שהצבנו לעצמנו: להשיב זלעזור ליישובו של המעלה הזו.

ולסיום פרק זה: פעולתו הממשית של הגרעין משחיעה עד עתה על תקופה של פחות משנה, כולל ארגונו הפנימי, וצריכים אנו לקוות ולהאמין, כי מאזן פעולתו חיובי - אם כי יידרשו עוד מאמצים מרובים.

(ב) ביום 11.2.75 קראה המזכירה לכנס הרום בירושלים. כנס זה של חברי הגרעין תבע מהמזכירות לנקוט בכל הצעדים שיידרשו להקמת יישוב יהודי במעלה אדומים, בשיחוף עם הממשלה או בלעדי שיחוף זה.

ביום 2.3.75 דהיינו תוך 18 יום, אורגן מבצע "חורשה ומגדל" שהביא לחזוזה משמעותית בדעת הצבור, בכנסת, בסייעת המערך ואף בממשלה עצמה. מבצע זה עלה לגרעין סכום של כ-15,000 ל"י שמומן על ידי חברי הגרעין. יש לציין שבנוסף לסכום זה, היו הוצאות רבות שנתרמו על ידי מבצעי התכנון. ההקמה וההתקנה של המתקנים שהוקמו במקום, אשר בחלקם הם חברי הגרעין ובחלקם אוהדיו. יבואו נא אלה על הברכה על מעשה זה.

ביום 13.3.75 נחקיים כנס ב"היכל שלמה" בירושלים, אליו הוזמנו כל חברי הגרעין. הגיעו לכנס זה כ-150 איש. בכנס זו דיווחנו במפורט על המגעים שהיו עם גורמים ממשלתיים ועל הערכת המצב. בכנס נחתמה פניה לראש ממשלת ישראל על ידי כל המשתתפים, והם קראו ליזום החלטה ממשלתית על הקמת יישוב יהודי במעלה אדומים. נתקבלה חשובה, עד לכתיבת שורות אלה, מראש הממשלה או מלשכתו, לפניה זו.

ביום 19.3.75 נחאספו חברי גרעין מעלה אדומים ליד המבנים והחורשה שניטעה במעלה לערב גיבוש חברתי, ולהחלפת דעות.
ביום 30.3.75 הגיעו חברי הגרעין על פי החלטת המזכירות והזמנתה לצעדת השומרון, צעדה שנועדה להוכיח לממשלה כי קיים ציבור גדול הדורש מעשים משמעותיים והחלטות ברורות ליישוב יהודה ושומרון.
המזכירות קוראת לחברי הגרעין שטרם שיחפו פעולה בעבר, להתאמץ בהזדמנויות הבאות שחינתנה להם ולהתמסר אף הם לפעולות שתדרושנה סיוע, הן במימון, הן בעידוד והן בהשקעת מאמצים מסוג אחר ככל שיידרש.

(ג) כל הרוצה ויכול ליטול חלק בפעולות השונות, וטרם הוקם המגע עמו אישית, יפנה-נא אל כתובת הגרעין בכתב: מעלה אדומים - ת"ז 7223, ירושלים ויציע עזרתו תוך ציון סוג שהוא מוכן ויכול לתח (לדוגמה: - עזרת מזכירות, עזרה בהסעה, עזרה בהובלה, עזרה בריכוז אנשים, עזרה בעריכת מאמרים, עזרה בהשתתפות בהתישבות-התנחלות, עזרה בעריכת חוג-ביח, עזרה כמתן הרצאה בפני חוג-בית וכו').

(ד) בישיבת המזכירות האחרונה מתאריך 22.3.75 שנערכה בביתו של הח' שמשון העברי, הוחלט פה-אחד לבקש מכל אחד מהחברים לשאת בהוצאות הגרעין בסכום של -350 (שלוש מאות וחמישים) ל"י וזאת בנוסף לסכום של -50 ל"י שעל כל אחד היה לשלם עם רישומו לגרעין.
את השלמת הסכום עד ל-400 ל"י של כל חבר (בית-אב) יש לשלוח ללא דיחוי בהמחאה לפקודת "מעלה אדומים" לכתובת "מעלה אדומים - ת"ז 7223, ירושלים".
מתוך סך הכל של -400 הל"י, יוכל חבר לשלוח -200 ל"י בהמחאה דחוייה.

המזכירות החליטה על ארגון מחודש של הגרעין ובעוד כחודש משתושלם רשימת כל החברים שהכניסו סכום של -400 ל"י, תזומן אסיפה כללית בה היבחר מזכירות הגרעין. ההשתתפות באסיפה וזכות בחירה תהיה אך ורק למי שהשלים את השתתפותו עד לסך -400 ל"י כנאמר לעיל.
חברי הגרעין - שהם היילים בשרות סדיר, פטורים מחשלום זה. את השלמת הסכומים יש לשלוח אך ורק לכתובת הנ"ל, וכל חשלום שלא יגיע לקופת הגרעין, לפי הכתובת הנזכרת, לא יוכר.

אנו מקווים שחברים רבים יראו בזאת חובתם וזכותם ויממשו במאמציהם הקמת יסוב יהודי במעלה אדומים.

בברכת בנין הארץ,

מזכירות מעלה אדומים